МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ – БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ХЫХЬЭ ЭЛЬБРУС МУНИЦИПАЛЬНЭ РАЙОНЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЭЛЬБРУС МУНИЦИПАЛ РАЙОНУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ БАШЧЫСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УНАФЭ

БЕГИМ

     № 389

     № 389

     № 389

« 30 »   сентября    2024 г.

О мерах по обеспечению призыва граждан

на военную службу осенью 2024 года

    На основании Федерального закона от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ

«О воинской обязанности и военной службе», Указа Главы Кабардино-

Балкарской Республики от 26 сентября 2024 г. № 83-УГ «О мерах по

обеспечению призыва граждан на военную службу осенью 2024 года», местная

администрация Эльбрусского муниципального района постановляет:

1. Осуществить с 1 октября по 31 декабря 2024 года призыв на

военную службу граждан Российской Федерации 1994-2006 годов рождения, не

достигших 30 лет и не пребывающих в запасе.

2. Образовать призывную комиссию Эльбрусского муниципального

района в составе:

Основной состав:

Отаров М.М. исполняющий обязанности главы местной администрации

Эльбрусского муниципального района (председатель

комиссии);

Кодзов А.М. врио.военного комиссара  Эльбрусского муниципального

района КБР (заместитель председателя комиссии);

Айшаев М.И. председатель Эльбрусского районного совета ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, В

ооруженных Сил и правоохранительных органов;

Афаунова Д.К. медицинская сестра государственного бюджетного

учреждения здравоохранения «Центральная районная

больница» Эльбрусского муниципального района

(секретарь комиссии);

Беккаев М.М. заместитель начальника полиции отдела Министерства

внутренних дел Российской Федерации по Эльбрусскому

району;

Мирзоев З.Х. заместитель директора государственного казенного

учреждения «Республиканский центр труда, занятости и

социальной защиты населения – филиал по Эльбрусскому

району»;

Моллаев А. И-А. начальник отдела опеки и попечительства

муниципального учреждения «Управление образования»

местной администрации Эльбрусского муниципального

района;

Тилов Х.И. главный врач государственного бюджетного учреждения

здравоохранения «Центральная районная больница»

Эльбрусского муниципального района, руководящий

работой по медицинскому освидетельствованию граждан,

подлежащих призыву на военную службу;

Хаджиев Р.Р. председатель местного отделения Общероссийской

общественно-государственной организации

«Добровольное общество содействия армии, авиации и

флоту России» Эльбрусского района Кабардино-

Балкарской Республики.

                                                     Резервный состав:

Межгихов А.М. заместитель главы местной администрации Эльбрусского

муниципального района (председатель комиссии);

Курданова А.А. старший помощник военного комиссара Эльбрусского

муниципального района Кабардино-Балкарской

Республики (заместитель председателя комиссии);

Алиев С. М. заместитель председателя Эльбрусского районного совета

ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил

и правоохранительных органов;

Кумыкова Ф.А. начальник отдела государственного казенного

учреждения «Республиканский центр труда, занятости и

социальной защиты населения – филиал по Эльбрусскому

району»;

Салпагарова И.И. медицинская сестра государственного бюджетного

учреждения здравоохранения «Центральная районная

больница» Эльбрусского муниципального района

(секретарь комиссии);

Тилова А.И. заместитель главного врача государственного

бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная

районная больница» Эльбрусского муниципального

района, руководящий работой по медицинскому

освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на

военную службу;

Хаджиева Х. З. ведущий специалист отдела опеки и попечительства

муниципального учреждения  «Управление образования»

местной администрации  Эльбрусского муниципального

района;

Шериева Р. Б.    бухгалтер местного отделения Общероссийской

общественно-государственной организации

«Добровольное общество содействия армии, авиации и

флоту России Эльбрусского района Кабардино-

Балкарской Республики;

Шомахов А.К. заместитель начальника полиции отдела Министерства

внутренних дел Российской Федерации по Эльбрусскому

району.

3. ГБУЗ «Центральная районная больница» (Тилов Х.И.):

3.1. В период с 1 октября по 31 декабря 2024 года выделить для

медицинского освидетельствования граждан 1994-2006 г.р., не достигших

30 лет, подлежащих призыву в ряды в Вооруженных Сил Российской

Федерации, и переосвидетельствовании граждан, находящихся в запасе,

следующих врачей специалистов:

 основной состав: резервный состав:

Психиатр Гулиева А.С. Гулиева  А.С.

Хирург Афашоков М.М. Афашоков М.М.

Терапевт Барасбиева Р.З. Тебуева И.Т.

Офтальмолог Сижажева М.А. Сижажева М.А.

Дерматолог Кожакова Р.А. Кожакова Р.А.

Стоматолог Малкаров М.Б. Малкаров М.Б.

3.2. Провести флюорографию грудной клетки и необходимое

лабораторное исследование всем гражданам, подлежащим призыву.

3.3. Выделить для стационарного обследования и лечения граждан,

подлежащих призыву, два койко-места.

4. Военному комиссариату Эльбрусского района (Кодзов А.М.)

проводить работу по профессиональному психологическому обследованию

граждан в соответствии с руководством по профессиональному

психологическому отбору, утвержденному Приказом МО РФ от 26 января

2000г. № 50.

4.1. В состав комиссии по профессиональному психологическому отбору

включить:

- Кодзова А.М.  – врио.военного комиссара Эльбрусского района,

председатель комиссии

- Гулиеву  А.С. – врача-психиатра ГБУЗ «Центральная районная

больница» Эльбрусского района;

- Ярового С.Н. – преподаватель ОБЖ МОУ «Гимназия № 5».

5. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций

школ и учебных заведений обеспечить своевременную и организованную явку

граждан подлежащих призыву в сопровождении представителей

администрации населенных пунктов.

6. Рекомендовать Отделу МВД России по Эльбрусскому району

(Байсултанов К-А.А.) на основании Федерального Закона РФ от 28 марта 1998г.

«О воинской обязанности и военной службе», совместного Приказа Министра

Обороны РФ, Министерства внутренних дел РФ, Федеральной миграционной

службы от 10 сентября 2007 года №366/789/197 «Об утверждении Инструкции

об организации взаимодействия военных комиссариатов, органов внутренних

дел и территориальных органов Федеральной миграционной службы в работе

по обеспечению исполнения гражданами Российской Федерации воинской

обязанности»:

6.1. Обеспечить на период с 1 октября 2024 года организацию розыска

уклоняющихся от призыва граждан и сопровождения транспортных средств,

перевозящих призывников на республиканский сборный пункт на всем пути

следования;

6.2. Выделить в период с 1 октября по 31 декабря  2024 года двух

сотрудников ОМВД Эльбрусского района с транспортом для обеспечения

правопорядка на призывном пункте военного комиссариата Эльбрусского

района Кабардино-Балкарской Республики.

7. Военному комиссариату Эльбрусского района (Кодзов А.М.) доложить

главе местной администрации Эльбрусского муниципального района итоги

призыва граждан к 15 января 2025 года.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

И.о.главы местной администрации                   М.М. Отаров